DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000638 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de junho de 2024 Ano 8

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO Nº 7 DE 30 DE MAIO DE 2024 - ABRE CREDITO ORÇAMENTARIO E SUPLEMENTAR.

• RELAÇÃO DE INSCRITOS COM PONTUAÇÃO 1ª ETAPA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002-2024.

• RESULTADO 1ª E 2ª ETAPA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003-2024.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96EA6A75AB19BC785C2A01F5A539E682

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000638 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de junho de 2024 Ano 8

Resolução

CONSORCIO PUBLICO I. DE INFRA ESTR. DO EXTREMO SUL DA BAHIA
RUA JARDIM DE ALÁ - VILA CARAIPE

CNPJ: 11.175.842/0001-09 - CEP: 45.990-420 - TEIXEIRA DE FREITAS - BA

RESOLUÇÃO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 100.000,00 (Cem
mil reais), para fins que se especifica e da outras
providências.

RESOLUÇÃO Nº 7 DE 30 DE MAIO DE 2024

O DIRETOR(A)/SUPERINTENDENTE do(a) CONSORCIO PUBLICO I. DE INFRA ESTR. DO EXTREMO SUL DA

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo com o que lhe confere a Resolução 017/2023 de

14 de dezembro de 2023, edita a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica o Consórcio Público autorizado a suplementação orçamentária totalizando R$100.000,00 (Cem mil reais )

a saber:

01 - CONSÓRCIO PÚBLICO - CONSTRUIR

4.003 - Revestimento Primário nas Estradas e Rodovias

3.3.90.39.00 / 18990000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 100.000,00

Total Suplementado: 100.000,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

01 - CONSÓRCIO PÚBLICO - CONSTRUIR

4.003 - Revestimento Primário nas Estradas e Rodovias

4.4.90.51.00 / 18990000 - Obras e Instalacoes 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 100.000,00

Total Anulado: 100.000,00

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir de quinta-feira, 30 de maio de 2024. GABINETE DO DIRETOR(A)/
SUPERINTENDENTE do(a) CONSORCIO PUBLICO I. DE INFRA ESTR. DO EXTREMO SUL DA BAHIA, Estado da
Bahia, em 30 de maio de 2024.

Página: 1 de 225/06/2024 - 08:19:23 - 2854027

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6083D3B8FAF265C8D06A3B9C13FEB0FF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000638 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de junho de 2024 Ano 8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000638 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de junho de 2024 Ano 8

CONSORCIO PUBLICO I. DE INFRA ESTR. DO EXTREMO SUL DA BAHIA
RUA JARDIM DE ALÁ - VILA CARAIPE

CNPJ: 11.175.842/0001-09 - CEP: 45.990-420 - TEIXEIRA DE FREITAS - BA

RESOLUÇÃO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

:

MANRICK GREGORIO PRATES TEIXEIRA
Presidente(a)

CPF: 276.985.918-83

Página: 2 de 225/06/2024 - 08:19:23 - 2854027

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6083D3B8FAF265C8D06A3B9C13FEB0FF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000638 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de junho de 2024 Ano 8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000638 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de junho de 2024 Ano 8

Processo Seletivo

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, VISANDO ATENDER

AS AÇÕES, PROJETOS E PROGRAMAS AMBIENTAIS DO CONSÓRCIO PÚBLICO

INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA -

CONSTRUIR.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 002/2024

RELAÇÃO DE INSCRITOS COM PONTUAÇÃO 1ª ETAPA – ANÁLISE DE CURRÍCULO

CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – MEIO BIÓTICO

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO
002/2024 Luana Alves Nascimento 80
004/2024 Sebastião Osório R. dos Santos 80

CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – MEIO ABIÓTICO

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO
001/2024 Cesar Augusto Spillere 80
003/2024 Lucas Amador Xavier 70
007/2024 Sirlei Pereira Ribeiro 65
008/2024 Yara Franco de Oliveira 40

CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – MEIO SOCIOECONÔMICO

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO
005/2024 Adailton Marques Miranda 80
006/2024 Rosilene Oliveira Rocha 100

Teixeira de Freitas – BA, 24 de junho de 2024.

Comissão Organizadora e Julgadora

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54EABFF81DE85C647C2DB4C01E1E3316

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000638 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de junho de 2024 Ano 8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000638 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de junho de 2024 Ano 8

Processo Seletivo

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
DE PEDREIRO E AJUDANTE GERAL, VISANDO ATENDER AO ACORDO
CONSORCIAL Nº 021-2023 SEINFRA, FIRMADO ENTRE O ESTADO DA BAHIA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA E O CONSÓRCIO
PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA
BAHIA – CONSTRUIR.

EDITAL Nº 003/ 2024

RESULTADO DA 1ª E 2ª ETAPA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CARGO: PEDREIRO

CANDIDATO (A) 1ª ETAPA 2ª ETAPA
LEANDRO DA SILVA BARBOSA 50 50

CARGO: AJUDANTE GERAL

CANDIDATO (A) 1ª ETAPA 2ª ETAPA
EVANDRO DA SILVA MELGAÇO 30 50
EBENILSON MENDES COSTA 30 50
ELIAS PEREIRA DOS SANTOS VIANA 50 50

Teixeira de Freitas – BA, 25 de junho de 2024.

Comissão Organizadora e Julgadora

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 005
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96EA6A75AB19BC785C2A01F5A539E682

		2024-06-25T14:33:24-0300